Российская Федерация
Республика Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын

66PKIЧОБ1НЩ
ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О награждении Почетной грамотой Верховного Совета
Республики Хакасия Норсеевой И.Н., Пекарского А.А.

Рассмотрев ходатайство Председателя Верховного Совета Республики
Хакасия от 04 февраля 2026 года № вн. 15-36/130 о награждении Почетной
грамотой Верховного Совета Республики Хакасия Норсеевой И.Н.,
Пекарского А.А.,

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Наградить Почетной грамотой Верховного Совета Республики
Хакасия за существенный вклад в обеспечение прав и свобод граждан:

Норсееву Ирину Николаевну - судью Верховного Суда Республики
Хакасия;

Пекарского Андрея Андреевича - судью Верховного Суда Республики
Хакасия.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного Совет^
Республики Хакасия1

г. Абакан
ji февраля 2026 г.

№ U-hs

С.М. Сокол

k329 lift